

Kúpna zmluva č. 5/2024

Uzatvorená v súlade s ustanovením § 273 ods.(1), § 409 zákona č. 513/1991 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov za účelom dojednania „Potraviny – hrubý tovar“ pre Domov dôchodcov Detva, Štúrova č.838/33, 962 12 DETVA“ medzi

1. Kupujúcim:

Organizácia:	Domov dôchodcov Detva
Adresa:	Štúrova č.838/33, 962 12 DETVA
Zastúpená:	Ing. Slavomíra Jamrichová, PhD, riaditeľka
IČO:	37830571
DIČ:	2021670354
Bankové spojenie:	VUB,a.s. Detva
Číslo účtu:	2109180251/0200
IBAN:	SK1202000000001636392059
Tel. :	045/3700243, mobil: 0917050733
e-mail:	domov.dochodcov@ddetva.sk

(ďalej len „kupujúci“)

a

2. Predávajúcim:

Organizácia:	Inmedia, spol. s r.o
Adresa:	Námestie SNP 11,960 01 Zvolen
Zastúpená:	Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti
IČO:	36019208
DIČ:	2020066829
IČ DPH:	SK2020066829
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	6619429000/1111
IBAN:	SK2211110000006619429000
Tel.:	045/5363008
e-mail:	inmedia@inmedia.sk

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. I

Úvodné ustanovenie

1. Kúpna zmluva sa uzatvára na základe výsledkov verejného obstarávania realizovaného postupom zákazky s nízkou hodnotou zákazky v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Kúpna zmluva určuje podmienky zadávania predmetu tejto zmluvy počas jej platnosti, najmä čo sa týka ceny a predpokladaného množstva predmetu kúpnej zmluvy.

Čl. II

Predmet kúpnej zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho pravidelne dodávať **Potraviny – hrubý tovar** podľa druhu, množstva a čiastkových objednávok na miesto dodania, naloženie a vyloženie dodávaného tovaru na určené miesto a záväzok kupujúceho za dodaný tovar zaplatiť podľa podmienok tejto kúpnej zmluvy.
2. Množstvo a rozsah predmetu tejto kúpnej zmluvy sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou a je daná pre obdobie plnenia zmluvy.

Čl. III

Dodacie podmienky

1. Predmet kúpnej zmluvy bude predávajúci plniť na základe pravidelných písomných, telefonických alebo e-mailových čiastkových objednávok kupujúceho v súlade s touto kúpnu zmluvou podľa požiadaviek kupujúceho.
2. Objednávka bude obsahovať potrebné množstvo a sortiment tovaru, požadovaný deň a čas dodania.
3. Predávajúci je povinný dodávať kupujúcemu predmet kúpnej zmluvy podľa čiastkových objednávok podľa potreby objednávateľa v pracovných dňoch, ak nie je v objednávke stanovené inak.
4. Miesto dodania je **Domov dôchodcov Detva, Štúrova č.838/33, 962 12 DETVA**. Prevzatie tovaru sa uskutoční na základe dodacieho listu (faktúry), ktorý(ú) svojim podpisom potvrdí poverený zamestnanec SJ DDD.
5. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a podpísaním dokladu o prevzatí tovaru (faktúra, dodací list).

Čl. IV

Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vychádzajúca z ponuky predávajúceho do verejného obstarávania. Kúpna cena je vyjadrená v eurách (€) podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Cena za tovar je dohodnutá ako jednotková cena jednotlivých položiek podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy vrátane DPH. Cena je konečná, je v nej zahrnutá aj doprava na miesto určenia, obchodná prirážka, balenie, clo a pod.
3. Množstvá tovarov, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1, sú predpokladané, v priebehu plnenia kúpnej zmluvy môže dôjsť k zmene predpokladaného množstva jednotlivých položiek podľa aktuálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci nie je povinný zakúpiť celé

- predpokladané množstvo tovaru, ani čerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci má právo vykonať cenový prieskum, aby zistil aktuálnosť jednotkových cien v kúpnej zmluve:
 - a. ak predávajúci vyhlási, že z objektívnych, ním nezavinených príčin nie je schopný dodať požadovaný tovar, alebo tovar v stanovenej kvalite za jednotkovú cenu, ktorá je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy,
 - b. raz za 3 mesiace.
 5. Kupujúci nebude poskytovať predávajúcemu preddavok na tovar.
 6. Predávajúci je povinný vystaviť faktúru raz za 14 dní, alebo podľa dohody s kupujúcim. Prílohou faktúry budú čiastkové dodacie listy za fakturované obdobie.
 7. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné platové náležitosti, kupujúci vráti faktúru predávajúcemu na doplnenie, lehota splatnosti v takom prípade začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia. K faktúre predávajúci priloží kópiu zoznamu dodaného tovaru podľa čiastkovej objednávky (dodacie listy) v súlade so zmluvou.
 8. Splatnosť faktúr je **30 dní** odo dňa doručenia kupujúcemu. Povinnosť uhradenia je splnená v deň, keď kupujúci dal banke príkaz na úhradu.

Čl. V

Povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný:
 - a. Plniť predmet kúpnej zmluvy na základe čiastkovej objednávky v jednotkovej cene podľa Prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
 - b. Dodávať tovar v stave spôsobilom na riadne užívanie, t.j. v bezchybnom stave, v dohodnutej kvalite, dodaný riadne a včas v požadovanom rozsahu a množstve na miesto určenia.
 - c. Dodať tovar v akosti a v kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým normám, tovar musí spĺňať požiadavky zákona č. 152/1995.Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov.
 - d. Tovar prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch.
 - e. Baliť na prepravu alebo vybaľovať tovar spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uschovanie a ochranu.
 - f. Plniť predmet kúpnej zmluvy za podmienok stanovených v tejto kúpnej zmluve pri splnení normy EHK pre potraviny, v najlepšej kvalite v zmysle potravinárskeho kódexu SR.
 - g. Dodať kupujúcemu tovar v kvalite spĺňajúcej všetky požiadavky a kritériá zdravotne a hygienicky bezpečných potravín, požadovaná je kvalita I. triedy.
 - h. Na dodacom liste alebo faktúre označovať opis tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy, ak nie je uvedený priamo na obale výrobku, a krajinu pôvodu (napr. chov, prvovýroba, a pod.).
 - i. Umožniť kupujúcemu pri preberaní tovaru kontrolovať jeho komplexnosť a kvalitu.
 - j. Doručiť kupujúcemu spolu s tovarom aj dodací list (resp. faktúru).
2. Kupujúci je povinný:

- a. Požadovaný tovar objednať formou písomnej, telefonickej alebo e-mailovej čiastkovej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 1 deň pred rozvozom. Objednávka má obsahovať popis podľa Prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
- b. Potvrdiť príjem tovaru podľa objednávky na dodacom liste, príp. faktúre.

Čl. VI

Zodpovednosť za škody a záručné podmienky

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru okamihom jeho prevzatia.
2. Tovar musí byť dodaný nepoškodený a v nepoškodenom obale.
3. Skutočnosť, či tovar je kompletný, vo vyhovujúcom obale, požadovanej kvality a spĺňa hygienické požiadavky, potvrdí svojim podpisom poverená osoba stravovacej prevádzky.
4. Predávajúci ručí za to, že tovar je vyhovujúci pre prípravu stravy pre deti vo veku od 3 rokov a dospelých strávníkov.
5. Porušením povinností predávajúceho pri plnení predmetu kúpnej zmluvy je hlavne:
 - a. hygienická alebo zdravotná závažnosť tovaru,
 - b. nedodržanie akosti, štruktúry alebo množstva tovaru uvedeného v objednávke,
 - c. dodanie iného tovaru, než určuje objednávka alebo zmluva,
 - d. oneskorené dodanie tovaru a pod.
6. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto kúpnu zmluvou, čo kupujúci zistí pri preberaní tovaru, má kupujúci právo odmietnuť prevzatie tohto tovaru. Kupujúci je potom oprávnený požadovať opätovné dodanie tovaru alebo podľa časovej situácie nakúpiť tovar požadovanej kvality u iného predajcu, pričom hodnota zmluvy sa znižuje o cenu tovaru, ktorý bol z uvedeného dôvodu nakúpený u iného predajcu.
7. Predávajúci je pri požiadavke na opätovné dodanie tovaru povinný opätovne dodať požadovaný tovar bez vád podľa čiastkovej objednávky podľa dohody s kupujúcim.
8. Plynutie záručnej doby tovaru v okamihu jeho dodania nemôže presiahnuť viac ako 1/3 (jednu tretinu) zákonom stanovenej minimálnej záručnej doby.
9. Záručná doba na tovar (rýchlokaziaci), podľa Prílohy č. 1, musí byť od okamihu jeho dodania minimálne 48 hodín.
10. Ak sa v priebehu záručnej doby pri tovare s dlhšou záručnou dobou prejaví hygienická alebo zdravotná závažnosť tovaru nie z viny kupujúceho, je predávajúci povinný tento tovar vymeniť, čo bude vykonané bezodkladne, najneskôr do 1 pracovného dňa od reklamovania závady kupujúcim.

Čl. VII

Trvanie a záväznosť kúpnej zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od **01.01.2024** do **31.12.2024**
2. Zmluva je účinná nasledujúci deň po dátume zverejnenia v CRZ organizácie.
3. Pred uplynutím lehoty stanovenej v ods. I je možné kúpnu zmluvu ukončiť:
 - a. písomnou dohodou strán kúpnej zmluvy,
 - b. písomnou výpoveďou kupujúceho aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 1 mesiac.

4. V prípade, ak predávajúci nebude schopný predmet kúpnej zmluvy opakovane (maximálne 2x) dodať v dohodnutom termíne alebo dodať tovar za dohodnuté ceny, kupujúci má právo okamžite od kúpnej zmluvy odstúpiť.
5. V prípade, ak predávajúci nebude plniť čl.V Povinnosti zmluvných strán, v bode 2 tejto kúpnej zmluvy, kupujúci má právo okamžite odstúpiť od zmluvy.
6. Lehota ukončenia kúpnej zmluvy začína plynúť dňom doručenia písomného oznámenia o jej ukončení druhej zmluvnej strane.
7. Pri porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy zo strany dodávateľa, predovšetkým pri nedodaní určitého typu objednaných potravín, vzniká objednávateľovi nárok uplatniť si voči dodávateľovi zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z celkovej vysúťaženej sumy tejto zmluvy za každé takéto porušenie jednotlivo.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že výšku zmluvnej pokuty špecifikovanú v tomto článku Zmluvy považujú za primeranú, pretože pri rokovaniach o dohode o výške zmluvnej pokuty prihliadali na hodnotu a význam touto zmluvnou pokutou zabezpečovanej povinnosti.

Čl. VIII

Úrok z omeškania

1. Ak je kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť dohodnutý úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny za každý deň omeškania svojej povinnosti, s výnimkou mesiaca január a to z dôvodu, že v tomto mesiaci kupujúci dostáva nižšiu, finančnú dotáciu od zriaďovateľa ako je 1/12 schváleného rozpočtu.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Kúpnu zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, ktoré budú očíslované a odsúhlasené oboma stranami kúpnej zmluvy.
2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto kúpnu zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
3. Kúpna zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana dohody dostane po dve vyhotovenia.
4. Kúpna zmluva je platná dňom jej podpísania a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv kupujúceho.
5. Strany kúpnej zmluvy prehlasujú, že si kúpnu zmluvu prečítali, jej zneniu porozumeli, že nebola uzatvorená v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a zodpovedá ich slobodnej vôli.

6. Strany sa dohodli, že ak nie je uvedené inak, všetky písomnosti si budú doručovať na adresu sídla strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné písomnosť doručiť na adresu sídla strany uvedenú v tejto zmluve, písomnosť sa po 3 dňoch od vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi považuje za doručenú, a to aj vtedy, ak ten, kto je oprávnený za stranu konať, sa o tom nedozvie.

V Detve, dňa: 9.12.2023

08. 12. 2023
Vo Zvolene, dňa:

Kupujúci:

Predávajúci:

Ing. Slavomíra Jamrichová, PhD.

Ing. Miloš Kriho

riaditeľka DD Detva

konateľ spoločnosti

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA
vykonaná v zmysle § 7 zákona NR SR č.357/2015 Z.z.
Finančnú operáciu alebo jej časť:

- a) je možné vykonať - nie je možné vykonať
b) vo finančnej operácii alebo jej časti je možné pokračovať - nie je možné pokračovať
c) poskytnuté plnenie je potrebné vymáhať - nie je potrebné vymáhať

Dátum vykonania základnej finančnej kontroly: 9.12.2023
Meno, priezvisko, zamest. zodp. za príslušnú fin. operáciu, Alena Žubrietovská, pr

Finančnú operáciu alebo jej časť:

- a) je možné vykonať - nie je možné vykonať
b) vo finančnej operácii alebo jej časti je možné pokračovať - nie je možné pokračovať
c) poskytnuté plnenie je potrebné vymáhať - nie je potrebné vymáhať

Dátum vykonania základnej finančnej kontroly: 9.12.2023
Meno a priezvisko štatutára, Ing. Slavomíra Jamrichová, PhD., podpis

* nchodiac sa prečiar knut

Príloha č. 1

P.č.	Názov tovaru	MJ	Predpokl. množstvo	Cena bez DPH	Spolu bez DPH	Cena s DPH	Spolu s DPH
1	Ajvar 700g mletá zelenina	ks	10	7,832	78,32	9,398	93,98
2	Cesnaková pasta 800 g	kg	70	1,980	138,60	2,376	166,32
3	Cestoviny niťovky 250g	kg	10	1,632	16,32	1,958	19,58
4	Cícer 500g	kg	10	1,542	15,42	1,850	18,50
5	Citrónová šťava 100 l	ks	25	2,365	59,13	2,602	65,05
6	Crosan 55g	ks	200	0,246	49,20	0,295	59,00
7	Cukor kryštálový bal. 1 kg	kg	400	1,034	413,60	1,241	496,40
8	Cukor práškový protihrudkujúca látka , bal. 1 kg	kg	60	1,144	68,64	1,373	82,38
9	Cukor vanilkový 500g	ks	5	0,952	4,76	1,142	5,71
10	Čaj ovocný 50g	ks	50	0,381	19,05	0,457	22,85
11	Čaj Pigi porciovaný	ks	100	0,662	66,20	0,794	79,40
12	Čalamáda 700ml	ks	40	0,901	36,04	1,081	43,24
13	Červená repa strúhaná, kocky sterilizovaná 3400 g	kg	10	0,877	8,77	1,052	10,52
14	Detská výživa 190g rôzne príchute	ks	100	0,385	38,50	0,462	46,20
15	Detská výživa dia 190g rôzne druhy	ks	80	0,462	36,96	0,554	44,32
16	Dia džem 340g, rôzne druhy	kg	20	4,784	95,68	5,741	114,82
17	Dia kompót 650 g marhule	ks	30	1,430	42,90	1,716	51,48
18	Dia kompót 650g jablká	ks	20	1,392	27,84	1,670	33,40
19	Dia kompót čerešňový 700g	Ks	20	1,155	23,10	1,386	27,72
20	Dia kompót slivkový 700g	ks	20	1,062	21,24	1,274	25,48
21	Dia venčeky 100g	ks	30	0,602	18,06	0,722	21,66
22	Droždie čerstvé 42g	ks	500	0,209	104,50	0,251	125,50
23	Džem 4kg,rozne druhy 55%	kg	60	2,090	125,40	2,508	150,48
24	Džem porcovaný 20g	ks	400	0,062	24,80	0,074	29,60
25	Džem porcovaný dia 20g	ks	350	0,088	30,80	0,106	37,10
26	Džús 0,2 l rôzne druhy	ks	1000	0,198	198,00	0,238	238,00
27	Fazuľa biela veľká 5kg	Kg	30	1,329	39,87	1,595	47,85
28	Fazuľa suchá farebná, biela min.malá, bal. 5k, I.triedy kvality	kg	80	1,643	131,44	1,972	157,76
29	Fazuľa tmavá veľká 5k	Kg	20	4,618	92,36	5,542	110,84
30	Fazuľkové struky v slanom náleve 3500 g	ks	15	4,091	61,37	4,909	73,64
31	Horalky 50g alebo ekvivalent	ks	60	0,297	17,82	0,356	21,36
32	Horčica plnotučná 1 kg balenie,vedierko	ks	40	1,320	52,80	1,584	63,36
33	Horčica por.30g	ks	1000	0,108	108,00	0,130	130,00
34	Hrach suchý žltý, bal.5kg, I. trieda kvality	kg	30	0,672	20,16	0,806	24,18
35	Hrášok v slanom náleve 850 g	ks	40	1,141	45,64	1,369	54,76
36	Hrštka pol.zmes strukovinová 500g	kg	10	1,276	12,76	1,531	15,31
37	Huby sušené	kg	5	38,676	193,38	46,411	232,06

38	Chren 700g	ks	5	1,781	8,91	2,137	10,69
39	Chrumky 50g	ks	100	0,228	22,80	0,274	27,40
40	Kakao 100% 1kg	kg	10	7,513	75,13	9,016	90,16
41	Kápia 680g	ks	25	1,122	28,05	1,346	33,65
42	Kávenky 50g alebo ekvivalent	ks	60	0,428	25,68	0,514	30,84
43	Kečup 900g	ks	20	1,297	25,94	1,556	31,12
44	Kompót ananášový 2650g	ks	10	3,333	33,33	4,000	40,00
45	Kompót broskyne polené 2650g plech	ks	15	5,044	75,66	6,053	90,80
46	Kompót čerešne odkôstkované 3000g	ks	20	5,186	103,72	6,223	124,46
47	Kompót čerešne 700g	ks	30	1,210	36,30	1,452	43,56
48	Kompót hroznový 2650g	ks	10	5,291	52,91	6,349	63,49
49	Kompót hrušky lúpané 2650g plech	ks	10	3,497	34,97	4,196	41,96
50	Kompót jablká 4000g	ks	20	4,125	82,50	4,950	99,00
51	Kompót jahody 2650g	ks	30	4,228	126,84	5,074	152,22
52	Kompót kokteil 2650 plech	ks	20	4,769	95,38	5,723	114,46
53	Kompót mandarínkový 2650g	ks	10	6,599	65,99	7,919	79,19
54	Kompót marhule polené 2650g plech	ks	10	5,479	54,79	6,575	65,75
55	Kompót slivky odkôstkované 3500g	ks	15	3,960	59,40	4,752	71,28
56	Kompót tekvicový 3500	ks	10	3,143	31,43	3,772	37,72
57	Kompót tekvicový 700ml	ks	20	1,210	24,20	1,452	29,04
58	Korenie čierne mleté 20 g	bal	4	0,201	0,80	0,241	0,96
59	Korenie čierne celé 20g	bal	4	0,201	0,80	0,241	0,96
60	Korenie grilovacie 50g	ks	80	0,380	30,40	0,456	36,48
61	Korenie nové 20g	bal	4	0,293	1,17	0,352	1,41
62	Korenie pol. 1l	ks	15	1,122	16,83	1,346	20,19
63	Korenie ryba 20g	bal	2	0,268	0,54	0,322	0,64
64	Krupica detská min. 500 g balenie	kg	15	0,825	12,38	0,990	14,85
65	Krúpy 500g stredná veľkosť	Kg	10	0,880	8,80	1,056	10,56
66	Lečo 330g	ks	20	0,947	18,94	1,136	22,72
67	Lečo 700ml	ks	60	1,012	60,72	1,214	72,84
68	Lečo Hamé sterilizované 3400 g alebo ekvivalent	ks	10	4,510	45,10	5,412	54,12
69	Luncheat 400g	ks	100	1,432	143,20	1,718	171,80
70	Majoránka 200g	Ks	10	1,320	13,20	1,584	15,84
71	Mak mletý 100%	kg	10	4,543	45,43	5,452	54,52
72	Med 900 g	ks	5	3,611	18,06	3,972	19,86
73	Melta 500g	ks	100	1,210	121,00	1,452	145,20
74	Mila rezy 50g alebo ekvivalent	ks	50	0,517	25,85	0,620	31,00
75	Mrkva hrášok 700g	ks	15	0,984	14,76	1,181	17,72
76	Múka hladká Špecial OO, 1 kg balenie	kg	450	0,528	237,60	0,634	285,30
77	Múka hrubá 1 kg balenie	kg	200	0,528	105,60	0,634	126,80
78	Múka polohrubá 1 kg balenie	kg	350	0,528	184,80	0,634	221,90
79	Obl. Kraš 50g	ks	30	0,396	11,88	0,475	14,25
80	Oblátka Delisa rôzne druhy 33 g	ks	200	0,286	57,20	0,343	68,60
81	Oblátka Dia Ela 40 g alebo ekvivalent	ks	40	0,523	20,92	0,628	25,12

82	Oblátka Diabeta 32 g alebo ekvivalent	ks	30	0,246	7,38	0,295	8,85
83	Ocot 1l kvasný liehový 8%	l	100	0,385	38,50	0,462	46,20
84	Olej repkový Raciol 1l alebo ekvivalent	l	1300	1,320	1716,00	1,584	2059,20
85	Orechy mleté 100%	kg	10	8,580	85,80	10,296	102,96
86	Ovocný sirup rôzne príchute extra hustý bez umelých farbív alebo ekvivalent 50% ov.zložky	l	150	5,500	825,00	6,600	990,00
87	Paprika červená mletá 40g	bal	2	0,339	0,68	0,407	0,81
88	Paprika sladká mletá 500 g	kg	30	4,400	132,00	5,280	158,40
89	Pradajkový pretlak 400g	kg	30	3,022	90,66	3,626	108,78
90	Paradajkový pretlak 700g	ks	100	1,397	139,70	1,676	167,60
91	Paradajkový pretlak 800g	ks	20	1,870	37,40	2,244	44,88
92	Paštika 115g,rôzne druhy	ks	600	0,580	348,00	0,696	417,60
93	Paštika 48 g alebo ekvivalent	ks	660	0,286	188,76	0,343	226,38
94	Paštika Majka 115 g alebo ekvivalent	ks	1000	0,427	427,00	0,512	512,00
95	Perník 60g	ks	800	0,209	167,20	0,251	200,80
96	Perník dia 60g	ks	160	0,649	103,84	0,779	124,64
97	Prášok do pečiva 7g	ks	50	0,021	1,05	0,025	1,25
98	Rasca celá 500g	ks	3	1,799	5,40	2,159	6,48
99	Rasca mletá 500 g	ks	3	1,980	5,94	2,376	7,13
100	Šunková pena 100g	ks	50	0,637	31,85	0,764	38,20
101	Ryža guľatozrná I.tr., 5 kg bal.	Kg	450	1,375	618,75	1,650	742,50
102	Škorica mletá 500g	ks	5	3,740	18,70	4,488	22,44
103	Slané tyčinky 45g	bal	10	0,341	3,41	0,409	4,09
104	Slivkový lekvár sladený RISO 4 kg alebo ekvivalent	kg	40	2,448	97,92	2,938	117,52
105	Smažený hrášok	kg	10	6,600	66,00	7,920	79,20
106	Soľ varená jódovaná jedlá soľ, 1 kg balenie	kg	180	0,299	53,82	0,359	64,62
107	Šunkový nárez 110g	ks	200	0,916	183,20	1,099	219,80
108	Šalát zeleninový 5kg vedro	ks	10	5,590	55,90	6,708	67,08
109	Šampióny krájané 800 g	ks	30	1,649	49,47	1,979	59,37
110	Šošovica celozrnná bal. 5kg, I. trieda kvality	kg	40	1,546	61,84	1,855	74,20
111	Šošovica červená 500g	kg	10	1,978	19,78	2,374	23,74
112	Trubičky kukuričné 18g	ks	1500	0,102	153,00	0,122	183,00
113	Tyčinka Deli 35g alebo ekvivalent	ks	60	0,363	21,78	0,436	26,16
114	Uhorky rezané na kolieska 3100,	ks	30	3,020	90,60	3,624	108,72
115	Uhorky sterilizované 3-5 cm 3500g,	ks	40	4,114	164,56	4,937	197,48
116	Vaječné cestoviny – široké rezance, fliačky,špagety 5 kg balenie	kg	150	1,122	168,30	1,346	201,90
117	Vaječné cestoviny – tarhoňa, slovenská ryža, 5 kg balenie	kg	100	1,122	112,20	1,346	134,60
118	Vaječné cestoviny - vretená, kolienka,penne 5 kg balenie	kg	200	1,122	224,40	1,346	269,20
119	Vaječné závary – abeceda, hviezdičky, mušličky 5 kg balenie	kg	20	1,650	33,00	1,980	39,60

120	Vaječné závary – niťovky, mrvenica, 5kg balenie	kg	60	1,650	99,00	1,980	118,80
121	Vegeta Podravka alebo ekvivalent 3 kg balenie	kg	30	1,760	52,80	2,112	63,36
122	Vývar zeleninový, slepačí 1 kg hovädzí, balenie	kg	50	4,158	207,90	4,990	249,50
123	Zeleninové šaláty sterilizované 3500 g, rôzne druhy	kg	60	1,485	89,10	1,782	106,92
124	Zlatý klas 40g	ks	60	0,190	11,40	0,228	13,68
	SPOLU:				11 806,31		14 159,86